Câmara gllunicip al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 Santa Rosa de Viterbo SI' CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - diretoriarikamarasrviterbo.sp.gov.br

IS FADO Dl': SÃO PA(11 ()

INDICAÇÃO N2 101/24

Ementa: Indica manutenção e reparos em todas as cadeiras odontológicas dos consultórios da Rede
Municipal de Saúde.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie os necessários reparos e manutenção em todas as cadeiras
odontológicas dos consultórios da Rede Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de dentistas, que utilizam as cadeiras odontológicas
para fazerem os procedimentos nos pacientes; pois muitas vezes
encontram dificuldades no atendimento devido aos defeitos que as
cadeiras apresentam, por falta de reparos e manutenção periódica.

Santa Rosa de Viterbo, 24 de maio de 2024.

ç leira Gui elli
Verea ora